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Kur'an-ı Kerim'in 
yüz yedinci sı1resi. 

_j 

Su ren in tamamının veya son dört ayeti
nin Medine döneminde nazil olduğu şek
linde rivayetler varsa da (Al O si, XXX, 241) 

müfessirlerin çoğunluğu Mekke devrinin 
ilk yıllarında indiğini kabul etmektedir. 
Adını son ayetindeki "maun" kelimesin
den alır. Bu kelime "zekat; komşular ara
sında sıkça ödünç alın ıp verilen çeşitli ev 
eşyası" anlamlarına gelmektedir (aş. b k.). 
"Eraeyte, Din, Thkzlb, Yetlm" suresi olarak 
da adlandırılır. Yedi ayet olup fEtsılası u, (' 
harfleridir. 

Kısa bir sure olmasına rağmen Maun 
suresinde inkarcıların , din konusunda sa
mimiyetsiz ve iki yüzlü insanların ahlaKi 
ve içtimal kötülüklerini tanıtmak suretiy
le önemli mesajlar verilmiştir. Sure, içe
riğinin önemine muhatapların dikkatini 
çekrnek maksadıyla, "Dini yalanlayanı gör
dün mü?" şeklindeki soru ifadesiyle baş
lamaktadır. Müfessirler buradaki "din" 
kelimesinin "Kur'an, uhrevlyargı, Allah'ın 
hükmü, İslam" gibi anlamlara geldiği gö
rüşündedir (İbnü'l-CevzT, IX, 244; Fahred
din er-Razi, XXXII, I 12). Bu ayetin, Mekke 
müşriklerinden olan ve kıyameti inkar 
eden As b. Vail hakkında nazil olduğu ri
vayet edilmektedir. Daha sonra, dini asıl
sız saymanın insanın ahlakında meydana 

MAON SÜRESi 

getirdiği olumsuz etkilere yetimlere karşı 
şefkatsiz davranıp onları hor görme örne
ğiyle vurgu yapılır. Kur'an-ı Kerim'in başka 
ayetlerinde de yetimlerin mallarının ve 
haklarının korunup gözetilmesine dikkat 
çekilmektedir (mesela bk. en-N isa 4/6 , 
lO; el-isra 17/34; el-Fecr 89/17; ed-Duha 
93/6, 9). Ardından gelen ayette kınayıcı 
bir üslUpla yoksulların yiyeceklerini ken
dileri sağlamadıkları gibi başkalarını da 
buna özendirmekten uzak duranlara işa
ret edilir. Ayette "yoksulları doyurmak" 
yerine "yoksulun yiyeceği" denilmek su
retiyle varlıklı olanların malında yoksulla
rın haklarının bulunduğu belirtilmekte
dir. Nitekim bu husus, "Onların mallarında 
isteyenin ve yoksulun hakkı vardır" mea
lindeki ayette de ifade edilmektedir (ez
Zariyat 5 1/19) 

Surenin son dört ayetinde ibadetlerine 
riya karıştır anlar, iyiliğe engel olanlar ve
ya yoksullardan ihtiyaç duydukları şeyleri 
esirgeyenler kınanmıştır. İbn Abbas'tan 
nakledilen bir rivayete göre S. ayette, 
yalnız kaldıklarında namazı terkedip baş

kalarıyla birlikte iken namaz kılan müna
fıklar kastedilmiştir (Ta beri. XXX, 20 ı; Kur
tu bT. XX, 212) Bu ayette namazı ciddiye 
almayan, eğlence kabilinden namaz kılan 
kimselere dikkat çekildiği şeklinde de yo
rumlar mevcuttur (TaberT, XXX, 20 ı-202). 
Bazı müellifler, Mekke döneminde müna
fıkların bulunmadığını ve müşrik Arap
lar'ın da kendilerine özgü bir tür namaz 
kıldıklarını ifade ederek surenin ilk bölü
münde olduğu gibi bu ayetlerde de Mekke 
müşriklerinin kastedildiğini söylemişler

dir (Ateş, XI, I 16 vd.; Birkeland, IX 119581. 
s. 19, 26-27, 29). 

Son ayette dini asılsız sayanların "ma
un"a da engel oldukları belirtilmiştir. Hz. 
Ali, İbn Abbas, İbn Ömer, Dahhak ve İkri
me buradaki maunu zekat olarak açıkla
mışlardır. İbn Abbas'tan gelen diğer bir 
rivayete göre ise kelime, insanların gün
lük hayatlarında birbirlerinden ödünç alıp 

verdikleri maddeleri ifade etmektedir 
(TaberT, XXX, 203 vd.). Maun kelimesinin 
sözlük anlamından hareketle bu ayette, 
ahireti inkar eden kimselerin başkalarına 
küçük fedakarlıklarda dahi bulunmaya
cak kadar bencil bir karakterde oldukları 
vurgulanmaktadır. Surenin en önemli 
mesajı, Allah'a gönülden ibadet etmekle 
toplumsal hayatta yardımlaşma. şefkat 
ve merhametin dindarlık bakımından bir
birinden ayrılamayacağı hususudur. 

Maun suresi üzerine yapılan çalışmalar 
arasında M. Fatih Kesler'in Kur'an-ı Ke
rim'de (Mfwn ve Kevser Surelerinde) İn-
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Ma ün süresi 

san Tipleri (bk. bibl) ve Kutbettin Ekin
ci'nin Md un Suresi Tefsiri (yüksek lisans 
tezi, 1979, MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü) 
adlı eserleriyle Harris Birkeland'ın "The 
lnterpretation of Surah 1 OT' başlıklı ma
kalesi (bk bibl) zikredilebilir. 
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li KAMiL YAŞAROGLU 

MAÜNET 
(4.i~f) 

Herhangi bir mümine 
yardımcı olmak üzere 

ı 

Allah tarafından yaratılan olağan üstü 
durumlar anlamında terim 

(bk. HARiKULADE). 
L _j 

ı 
MAURİTİUS 

ı 

(bk. MORİTUS). 
L _j 
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MAVERA 

1976-1990 yılları arasında çıkan 
aylık edebiyat dergisi. 

Aralık 1976- Haziran 1984 arasındaki 
ilk doksan bir sayısı Ankara' da, daha son
ra İstanbul'da yayımlanan derginin kuru
cuları Rasim Özdenören, Cahit Zarifoğlu, 
Erdem Bayazıt, Mehmet Akif İnan, Ala
addin Özdenören ve Ersin Gürdoğan'dır. 
Bazı özel sayılarının birkaç ay birleştirile
rek, 96. sayının iki aylık olarak (Kasım
Aralık !984) yayımlanması dışında genel
de düzenli bir neşir seyri olmuştur. Dergi 
1990 yılına kadar yayımını sürdürmüş, 
ardından kapanmıştır (görülebilen son 
sayı Ağustos 1990'da çıkan 164. sayıdır). 

Mavera'nın ilk sayısında kurucular 
adınaRasim Özdenören'in kaleme aldığı 
"Mavera" başlıklı yazıda önce "mavera" 
kelimesinin anlamı üzerinde durulmuş, 
kelimenin bilginin deneysel olmayıp sez
gisel olduğunu ifade eden felsefi bir gö
rüşü de içine aldığına dikkat çekilmiş ve 
edebiyatın. amacı kendinden ibaret olan 
bir çalışma alanı olarak görülmediği be
lirtilmiştir. Çıkış amacı ise "son birkaç on 
yıldır çok büyük aşamalardan geçerek bu
gün reddi mümkün olmayan bir düzeye 
ulaşan yerli düşüncemizin edebiyatma ye
ni açılımlar getirmek" olduğu ifade edil
miş, "Mavera, bir yaşama biçimi halinde 
öz uygarlığımızı yeniden yürürlüğe koyma 
davasını güdenlerin edebiyat alanındaki 
bir buluşma yeridir" denilmiştir (nr. ı, 

Aralık 1976, s. 46). 

Dergiye yön verici isimler, sahip çıktık
ları yerli düşünce anlayışını ve Batılı ya
zarları da izleyerek kazandıkları modern 
edebiyat zevkiyle biçimlendirdikleri orUi
nal ürünler ortaya koymuşlardır. Bu açı
dan bakılınca şiir ve hikayelerin yanında 
ilk sayılardan itibaren yayımlanmaya baş
lanan Cahit Zarifoğlu'nun "Yaşamak" baş
lıklı günlükleriyle Rasim Özdenören'in 
derginin fikri arka planını veren, ortaya 
koydukları edebiyatın teorisine ilişkin ya
zıları önemli çalışmalardır. Edebiyatla uy
garlık arasındaki paralelliğe dikkat çeki
len "Ruhun Romanı", "Ruhun Malzeme
leri", "Aşkın Edebiyat", "Malzemenin Ru
hu" gibi başlıklar taşıyan bu yazılarda Ra
sim Özdenören "İslami edebiyat" kavramı 
üzerinde de durarak ilgi çekici yorumlar 
yapmıştır. Bu yazılarda klasik İslam ede
biyatı ürünleriyle çağdaş İslami duyarlıklı 
yazarların eserleri karşılaştırılmakta, bu
günkülerin, konusundan yazarlarının eleş-

tirici tavrına kadar birçok bakımdan o dö
nem eserlerinden farklı olacağı ifade edil
mekte, klasik edebiyatla bugünkü edebi
yat arasında mukayese yaparken de ese
rin muhtevası yerine yazarın yazıya yan
sıyan İslami tavrına bakmanın daha an
lamlı olacağı belirtilmektedir ("Yazarın 

Tavrı önemlidir", Mauera, nr. 8, Temmuz 
1977) . Dergide daha çok kavramlardan 
yola çıkarak yazdığı yazılarda yeni fikri 
ayrıştırmalar yaptığı görülen Rasim Öz
denören'in gelenek kavramını yorumla
dığı, dile bakış açılarını izah ettiği ve ken
dileri hakkındaki bazı polemiklere cevap 
vermek üzere yazdığı yazılar da bu bağ
lamda anılması gereken çalışmalardır. 

Dergide şiir, hikaye, günlük, deneme, 
eleştiri türündeki ürünlerin yanında farklı 
kişilerle yapılmış konuşmalara, edebiyat, 
sanat. kültür, politika konularındaki açık 
otururnlara da yer verilmiş, bu açık otu
rumlarda edebiyatta evrensellik ve yerel
lik, çağdaşlık kavramı, siyaset ve sanat, 
milli sinema. mimari, hat sanatı ve hika
ye sanatı gibi konular tartışılmıştır. İlk sa
yıdan başlayarak derginin gövdesini oluş
turan ana bölümden sonra yer alan "Çe
şitlemeler" kısmında edebiyat ve sanatın 
aktüel konu ve olayiarına değinilmiştir. 
17. sayıdan itibaren Cahit Zarifoğlu bu 
kısımda açtığı "Okuyucularla" sayfala
rında, gelen mektupları değerlendirmiş, 

Mauera'nın ilk sayısının kapağı 

A. Sahil t:orllotjlu özgOr ıaoe Doğru, Kabul, 
Koyıt,Koplonhk (şllrlıir) 

Roslm Özdenören Mor Slneklı;ı~ (hlköye) 

Ruhun Romanı (deneme) 

' Aiôeddln Özdenören Korşıloştıri11o (deneme) 

Mehmet Kahroman A. f;lomdl Tonpınar'ın Tarih 
GörOşli (Inceleme) 

Erdeıyı Boyazıt Homld Algor'lo Bir Konli~mö 

ceı,;lt' lemelor 
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